

Data e hora da consulta: 12/07/2022 14:31
Usuário: ***.758.454-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90031	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.130.072/0001-11	CAIS DO APOLO, S/N - BAIRRO DO RECIFE	50030-908
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	34259352

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2022	NE	492	2022PE000319

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168455	0100000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/07/2022	Ordinário	5064-92.2022.4057000	-	3.632,84

Favorecido

Código	Nome	CEP
09.441.460/0001-20	PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENT	50020-068
Endereço	UF	Telefone
FLORIANO PEIXOTO 308 SAO JOSE	PE	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

PAD Nº 99/22 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.
ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS.
ATESTO: NAS.
PAGTº.: 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS.

Local da Entrega

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO AV. CAIS DO APOLO, S/N - EDIFÍCIO MINISTRO DJACI FALCÃO
BAIRRO DO RECIFE ANTIGO - CEP 50.030-230.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/07/2022 14:16:29	Alteração

Data e hora da consulta: 12/07/2022 14:31

Usuário: ***.758.454.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.632,84

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ENXAGUATÓRIO BUCAL À BASE DE SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 0,12%, SEM ÁLCOOL. EMBALAGEM COM 2L.	165,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	3,00000	55,2800	165,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	FIBRA DE VIDRO TRANÇADA KIT C/4 TIRAS DE 15CM CADA + CORDÃO. REFERÊNCIA: ÂNGELUS, INTERLIG, SUPERDONT OU EQUIVALENTE.	160,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	1,00000	160,3600	160,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	MOLDURA PARA RADIOGRAFIA DE PAPEL FICHA (MOLDURA) PARA RADIOGRAFIA (RX) DE PAPEL COM 4 FUROS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. REFERÊNCIA: PREVEN OU EQUIVALENTE.	152,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	10,00000	15,2900	152,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	FILME RADIOGRÁFICO PARA RADIOGRAFIAS INTRA-BUCAIS PERIAPICAI, TAMANHO 3 X 4CM. CAIXA COM 150 PELÍCULAS. REFERÊNCIA: KODAK OU AGFA OU SIMILAR.	318,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	2,00000	159,2200	318,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS FRASCO COM 500ML. REFERÊNCIA: KODAK OU EQUIVALENTE.	426,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	15,00000	28,4600	426,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. REFERÊNCIA: KODAK OU EQUIVALENTE. FRASCO COM 500ML.	426,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	15,00000	28,4600	426,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS INTRA-BUCAIS COM ILUMINAÇÃO CAIXA MOLDADA EM POLIPROPILENO	865,56

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/07/2022 14:16:29	Alteração

Data e hora da consulta: 12/07/2022 14:31

Usuário: ***.758.454.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.632,84

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	(PP), COM BASE REMOVÍVEL SEM BORDAS RETENTIVAS COM LUVAS DE FÁCIL REMOÇÃO PARA ASSEPSIA. VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL. ILUMINAÇÃO À BASE DE BATERIA. COR: BRANCA.	865,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	3,00000	288,5200	865,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	SORO FISIOLÓGICO COM BICO DOSADOR. FRASCO COM 500ML REFERÊNCIA: FARMAX, BIFARMA OU EQUIVALENTE.	26,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	6,00000	4,4000	26,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	CONDENSADOR DE GUTA-PERCHA TERMOMECÂNICO: CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO 25MM - Nº 60. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. REFERÊNCIA: CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN MAILLEFER - DENTSPLY SIRONA OU EQUIVALENTE.	46,07

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	1,00000	46,0700	46,07

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	CONDENSADOR DE GUTA-PERCHA TERMOMECÂNICO: CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO 25MM - Nº 55. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.REFERÊNCIA: CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN MAILLEFER - DENTSPLY SIRONA OU EQUIVALENTE.	69,22

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	1,00000	69,2200	69,22

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	EDTA GEL. APRESENTAÇÃO: SERINGA. REFERÊNCIA: BIODINÂMICA OU SIMILAR. EDTA GEL TRISSÓDICO 24%. EMBALAGENS COM 02 SERINGAS DE 3G. REFERÊNCIA: BIODINÂMICA OU SIMILAR.	97,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	3,00000	32,4400	97,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA: ESPAÇADOR DIGITAL ENDODÔNTICO CÔNICO DE PONTA ROMBA 25 MM TAMANHO: C (AZUL). EMBALAGENS COM 04 UNIDADES.	129,63

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/07/2022 14:16:29	Alteração

Data e hora da consulta: 12/07/2022 14:31

Usuário: ***.758.454.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.632,84

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	REFERÊNCIA: DENTSPLY OU EQUIVALENTE.	129,63

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	1,00000	129,6300	129,63

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA: ESPAÇADOR DIGITAL ENDODÔNTICO CÔNICO DE PONTA ROMBA 25 MM TAMANHO: B (VERMELHO). EMBALAGENS COM 04 UNIDADES. REFERÊNCIA: DENTSPLY OU EQUIVALENTE.	111,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	2,00000	55,6800	111,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	LENTULO CAIXA COM 4 UNIDADES SORTIDAS LENTULO 1-4 / 21MM - CAIXA COM 04 UNIDADES SORTIDAS. REFERÊNCIA: MAILLEFER-DENTSPLY, MK LIFE, WILCOS OU EQUIVALENTE.	160,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	2,00000	80,4700	160,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	SISTEMA DE CÂNULAS PARA IRRIGAÇÃO E APLICAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. REFERÊNCIA: NAVITIP DA ULTRADENT OU SIMILAR. SISTEMA DE CÂNULAS (PONTAS) PARA IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO DE CANAIS RADICULARES.PONTA 29G-25MM. EMBALAGENS COM 20 UNIDADES. REFERÊNCIA: PONTA DE IRRIGAÇÃO NAVI TIPS (ULTRADENT) OU EQUIVALENTE.	285,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	3,00000	95,0000	285,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	SISTEMA DE CÂNULAS PARA IRRIGAÇÃO E APLICAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. REFERÊNCIA: NAVITIP DA ULTRADENT OU SIMILAR. SISTEMA DE CÂNULAS (PONTAS) PARA IRRIGAÇÃO E APLICAÇÃO DE CANAIS RADICULARES.PONTA 29G-21MM. EMBALAGENS COM 20 UNIDADES. REFERÊNCIA: PONTA DE IRRIGAÇÃO NAVI TIPS (ULTRADENT) OU EQUIVALENTE.	190,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/07/2022 14:16:29	Alteração

Data e hora da consulta: 12/07/2022 14:31
Usuário: ***.758.454-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.632,84

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	SISTEMA DE CÂNULAS PARA IRRIGAÇÃO E APLICAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. REFERÊNCIA: NAVITIP DA ULTRADENT OU SIMILAR. SISTEMA DE CÂNULAS (PONTAS) PARA IRRIGAÇÃO E APLICAÇÃO DE CANAIS RADICULARES.PONTA 29G-21MM. EMBALAGENS COM 20 UNIDADES. REFERÊNCIA: PONTA DE IRRIGAÇÃO NAVI TIPS (ULTRADENT) OU EQUIVALENTE.	190,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	2,00000	95,0000	190,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

TELMA ROBERTA VASCONCELOS MOTTA
CAIRES
***.349.184-**

Gestor Financeiro

SEBASTIAO MARCOS CAMPELO
***.928.374-**
12/07/2022 12:22:52